
 

平成２３年４月５日 

被災地に支援者を派遣されている関係団体 御中 

 

 

「生活支援ニュース」の避難所への配布協力のお願い 

 

東北地方太平洋沖地震においては、支援者の派遣等の御協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、当省においては、今回の東北地方太平洋沖地震で被災された皆様向けに、健康

維持や生活支援、仕事探しなどのための情報を掲載した「生活支援ニュース」を発行し、

避難所等の存在する市町村の役場、現地の災害対策本部、一部の大きな避難所にお送り

することにいたしました。 

一方、この「生活支援ニュース」は、全ての避難所等に配送できている訳ではなく、

また、交通事情等によっては現時点では必ずしも予定しているところに届かない可能性

もあり、現地の支援者・行政関係者等の方に、避難所等への配布の御協力をお願いして

いる状況であります。 

貴団体から派遣されている支援者の方におかれても、支援活動の拠点等で、この「生

活支援ニュース」の入っているバッグを見かけた場合には、是非とも携行していただき、

他の避難所等に行かれた際にこのニュースを配布いただくなど、１人でも多くの被災者

の方に「生活支援ニュース」をお届けするためにご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

また、今後、この「生活支援ニュース」は、当面、週１回程度の頻度で発行していく予

定です。もし、独自の活動拠点をお持ち等で、配布のご協力いただける場合は、次回発行

分以降、その活動拠点にも送付させていただきますので、送付先住所（宛名）・部数（５

０部×何セット）をご連絡いただければ幸いです。 

 

 

以上 










